
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017
                   

www.arealva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/arealva

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Arealva garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.arealva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/arealva

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Arealva, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Arealva poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.arealva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/arealva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  A r e a l v a
CNPJ 46.137.428/0001-81
Praça Didimo Maulaz Silva, 798
Telefone: (14) 3296-8600 
Site: www.arealva.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/arealva

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  A r e a l v a
CNPJ 01.666.739/0001-08
Rua Joaquim Maia, 263 
Telefone: (14) 3296-1296
Site: www.camaraarealva.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Editais 3 ....................................................................................... 

Lei Aldir Blanc 3 ...................................................................... 

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026                                                  Ano X | Edição nº 1616B                                                                      Página 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 2 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.266, DE 26 DE JANEIRO DE 2.026

“Designa  Gestor  Financeiro  e
Responsáveis  Técnicos  para
Formalização de Convênio com o
Governo do Estado de São Paulo,
através da Secretaria de Governo
e Relações Institucionais.”

PAULO  JULIANO  NICOLIELO  JUNIOR,  Prefeito  do
Município de Arealva, administração 2.025 a 2.028 Estado
de São Paulo - Brasil, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas por lei e havendo a necessidade de designar
Gestor  Financeiro  e  Responsáveis  Técnicos  para
Formalização de Convênio com o Governo do Estado de São
Paulo, para a realização de Obras de Infraestrutura Urbana.

RESOLVE:
Artigo  1º:  Designar  servidores  municipais  para

exerceram,  respectivamente,  as  funções  de  Gestora
Financeira  e  Responsáveis  Técnicos  de  Convênio  a  ser
firmado com o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria de Governo e Relações Institucionais.

·  VANDERLEIA  DE  FATIMA FURQUIM FACHETTI,
Contadora, CRC nº 1SP 156.359/0-6, para exercer a função
de Gestor Financeiro;

· LUIZ CARLOS BESSON, Assessor de Planejamento
Urbanístico, CREA nº 0600606177, para exercer a função
de Responsável Técnico;

· ROBSON FARIA PRESTES, Engenheiro Civil, CREA
nº 5.060.263.529, para exercer a função de Responsável
Técnico.

Artigo 2º: Essa portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando  a  Portaria  nº  3.917  de  06  de
novembro de 2.023.

Arealva, 26 de janeiro de 2.026
PAULO JULIANO NICOLIELO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrada e publicada na
Secretaria Municipal na data supra.
TADEU RICARDO BONATI
Servidor Designado

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 3 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 

DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

Relação de Projetos Inscritos e Enviados 

 

Em cumprimento ao disposto no Edital de Chamamento Público nº 01/2026, 
referente à seleção de projetos culturais a serem contemplados com recursos 
da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, instituída pela 
Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, e em observância aos princípios da 
legalidade, publicidade e transparência que regem a Administração Pública, a 
Prefeitura Municipal de Arealva/SP torna pública a relação de projetos 
inscritos e enviados, por meio de formulário on-line, no período 
estabelecido no edital. Ressalta-se que a presente relação refere-se 
exclusivamente aos projetos regularmente inscritos, os quais serão 
posteriormente analisados pela Comissão de Seleção, quanto aos critérios de 
habilitação, conforme os procedimentos e critérios estabelecidos no edital, 
ficando a homologação final condicionada à avaliação da Comissão de 
Seleção. 

 

A relação dos projetos inscritos encontra-se apresentada a seguir: 

AGENTE 
CULTURAL 

INSCRITO 
COMO 

COTA PROJETO 

Anísio 
Boconcelo 

Pessoa Física Não  Anísio e Paulo Vitor – Preservando a 
Música Sertaneja Raíz 

Cleonice 
Oliveira 
Boconcelo 

Pessoa Física Sim Anísio e Paulo Vitor – Preservando a 
Música Sertaneja Raíz 

Marilucia Atília 
Giraldi 
Boconcelo 

Pessoa Física Não Anísio e Paulo Vitor – Preservando a 
Música Sertaneja Raíz 

Lucas Ferrari 
Bueno 

Pessoa Física Não Dentro da Imagem: Experiências com a 
Fotografia 

Guilherme 
Souza Munhoz 

Pessoa Física Não Apresentação Musical 

Tobias Terceiro Pessoa Física Sim Mostra de Danças Populares 

Tobias Terceiro Pessoa Física Sim “Zé” – Espetáculo de dança e teatro 

Milton Otavio 
Bornia 

Pessoa Física Não Show da banda Seattle Dead Idols 

Editais
Editais

Lei Aldir Blanc
Lei Aldir Blanc



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 4 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

Jonas Garcia de 
Souza 

Pessoa Física Não Olhares de Arealva: Oficina de 
Fotografia (Nível Inicial) 

Luciana dos 
Santos 

Pessoa Física Sim Feira do Artesão no Distrito de Jacuba 

Karla di 
Giácomo Dias 
Oliveira dos 
Santos 

Pessoa Física Não 
Arealva em Cena – Oficina Audiovisual 

 

Maria Fernanda 
Santos Silva 

Pessoa Física Não Feira de Artesanato Santa Isabel: 
Talentos da Nossa Terra 

Cleonice 
Oliveira 
Boconcelo 

Pessoa Física Sim Anísio e Paulo Vitor – Preservando a 
Música Sertaneja Raíz 

Nayara Pereira Pessoa Física Não Feira Gastronômica – Sabores do Brasil 

Sirlei Penha 
Gomes da Silva 

Pessoa Física Não Cantata de Natal em Arealva 

Leonardo Lucas 
Labela 

Pessoa Física Não Folia de Reis em Arealva – 
minidocumentário 

Antônio 
Marques 
Pereira de 
Souza 

Pessoa Física Não Que história é essa Arealva  - D. Warner 
Ferreira Prestes 

Carlos Eduardo 
de Grande 

Pessoa Física Sim Apresentação musical Mulheres em 
Tom Maior 

Rafael Reys 
Miguel 

Pessoa Física Não Oficina prática de cerâmica artesanal 

David dos 
Santos 
Baptistella Arturi 

Pessoa Física Sim Samba pro Povo - DD Black 

Giovana 
Augusto 
Gimenez 

Pessoa Física Não Festival de Final de Ano de Jacuba 

Jonas Garcia de 
Souza 

Pessoa Física Não Lançamento do livro Aves de Arealva 
para Colorir: Arte, Ciência e 
Conservação 

Renan Freitas 
dos Reis 

Pessoa Física Não TRUCADA, FEIJOADA E PAGODE em 
Jacuba 

Priscila Caroline 
Silva 

Pessoa Física Sim Show sertanejo na FESTA JULINA 
COMUNITÁRIA DE JACUBA 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 5 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

Rafael 
Francisco 
Ferreira Chagas 

Pessoa Física Não Senhor Chagas – Encontro de 
Gerações através da Música 

Pallu 
Comunicação e 
Produção Ltda. 

Pessoa 
Jurídica 

Não Arealva em Foco – Oficina de Fotografia 

Pallu 
Comunicação e 
Produção Ltda 

Pessoa 
Jurídica 

Não Oficina Produção de Vídeo 

Grêmio 
Recreativo 
Carnavalesco 
Estação 
Primeiro de 
Agosto 

Pessoa 
Jurídica 

Sim Show carnavalesco  

Instituto 
Noosfera 

Pessoa 
Jurídica 

Não Elaboração de Projetos Culturais de 
Impacto Social 

Arealva/SP, 22 de janeiro de 2026. 

 

Gilson Rodrigo Carraro 

Diretor de Cultura Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 6 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 – PNAB 

MUNICÍPIO DE AREALVA – SP 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às 9h, 
no Auditório Municipal “Prefeito Antônio Caracho Filho”, localizado à Rua João 
Gomes de Souza, nº 105, Quarteirão nº 01, no Município de Arealva/SP, 
reuniram-se os membros da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 
4.263, de 19 de janeiro de 2026, responsável pela análise e julgamento dos 
projetos culturais inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026, 
no âmbito do Município de Arealva/SP. O referido edital tem por objeto a seleção 
de projetos culturais para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, nos termos da Lei 
Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, e demais normativas aplicáveis. A 
Comissão de Seleção é composta por três (03) membros do Conselho Municipal 
de Política Cultural, indicados pelo Diretor do Departamento Municipal de 
Cultura, sendo eles: Douglas Sato Justiniano, Mayck Scuteri Mateus e Rosa 
Lúcia Rezinetti. No período de 09 de janeiro de 2026 até às 23h59 do dia 21 de 
janeiro de 2026, foram inscritos vinte e nove (29) projetos culturais, por meio de 
formulário eletrônico, os quais foram devidamente analisados pela Comissão. A 
Comissão procedeu à análise de mérito cultural dos projetos, conforme os 
critérios estabelecidos no Anexo III – Critérios de Seleção do edital. Entende-se 
por análise de mérito cultural a identificação de aspectos relevantes dos projetos 
culturais, tanto em sua dimensão individual quanto em seu contexto social, 
considerando sua pertinência, qualidade, impacto e relevância cultural, mediante 
atribuição fundamentada de notas para cada critério previsto. A avaliação 
ocorreu por meio de análise comparativa, compreendida como a análise dos 
elementos individuais de cada projeto e de seus impactos e relevância em 
relação aos demais projetos inscritos na mesma categoria. A pontuação final de 
cada projeto foi atribuída em função dessa comparação. A Comissão também 
avaliou a compatibilidade dos valores orçamentários apresentados pelos 
agentes culturais, verificando sua adequação aos preços praticados no mercado, 
conforme previsto no edital. Foi observado, ainda, o disposto no edital quanto à 
vedação de contemplação de um mesmo proponente em mais de um projeto. 
Assim, nos casos em que um mesmo proponente obteve classificação em mais 
de um projeto, foi considerada apenas a aprovação do projeto que obteve maior 
pontuação, conforme regra editalícia. Após a conclusão das análises, os projetos 
foram pontuados, classificados e considerados habilitados, de acordo com a 
ordem de classificação final, conforme relação a ser publicada em ato próprio, 
respeitando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e transparência. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
reunião, sendo lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada, vai assinada 
pelos membros da Comissão de Seleção. 

Arealva/SP, 23 de janeiro de 2026. 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 7 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

__________________________________________ 
Douglas Sato Justiniano 
Membro da Comissão de Seleção 

__________________________________________ 
Mayck Scuteri Mateus 
Membro da Comissão de Seleção 

__________________________________________ 
Rosa Lúcia Rezinetti 
Membro da Comissão de Seleção 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 8 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 

DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

Relação de Projetos SELECIONADOS PARA HABILITAÇÃO 

 

Em conformidade com o disposto no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
01/2026 – PNAB, torna-se pública a classificação dos projetos culturais inscritos 
no âmbito do Município de Arealva/SP, os quais foram avaliados e pontuados 
pela Comissão de Seleção, com base nos critérios de mérito cultural 
estabelecidos no edital. Os projetos relacionados abaixo encontram-se 
classificados nas situações: APROVADO - projeto selecionado para a fase de 
habilitação, condicionado à apresentação da documentação exigida no edital; 
SUPLENTE - projeto classificado que poderá ser convocado em caso de 
desistência, inabilitação ou desclassificação de projeto aprovado; 
DESCLASSIFICADO -  projeto que não atendeu aos critérios estabelecidos no 
edital ou não obteve pontuação mínima exigida. Os projetos APROVADOS 
seguem para a fase de habilitação, a qual fica condicionada à apresentação, 
pelos respectivos agentes culturais responsáveis, da documentação exigida, a 
ser encaminhada no prazo de três (03) dias úteis, contados a partir da data de 
publicação do resultado final de seleção, nos termos e condições previstos no 
edital, sob pena de desclassificação. 

PROJETO - EDITAL AGENTE 
CULTURAL 

PROJETO PROPOSTO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

Feira Gastronômica 
Sabores do Brasil. 

Nayara 
Pereira 

Feira Gastronômica Sabores do 
Brasil. 

80 Aprovada 

Produção e Exibição de 
Mini Documentário. 

Leonardo 
Lucas Labela 

Folia de Reis em Arealva 32 Aprovado 

Feira do Artesão 
Arealvense – Bairro Santa 
Isabel. 

Maria 
Fernanda 
Santos Silva 

Feira do Artesão Arealvense – Bairro 
Santa Isabel. 

75 Aprovada 

Feira do Artesão 
Arealvense – Distrito de 
Jacuba. 

Luciana dos 
Santos 

Feira do Artesão Arealvense – 
Distrito de Jacuba. 

80 Aprovada 

Lançamento ou 
relançamento de livro. 

Jonas Garcia 
de Souza 

Lançamento do livro Aves de 
Arealva para Colorir: Arte, Ciência e 
Conservação 

70 Aprovado 

Produção e Apresentação 
de Peça Teatral 

Tobias 
Terceiro 

Espetáculo Dança-Teatro “Zé” 75 Aprovado 

Mostra de Danças 
Populares 

Tobias 
Terceiro 

Mostra de Danças Populares 75 Desclassificado 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 9 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

Contação de Histórias - 
Que História é Essa, 
Arealva? 

Antonio 
Marques 
Pereira Souza 

Que história é essa Arealva  - D. 
Warner Ferreira Prestes 

38 Aprovado 

Contação de Histórias - Dia 
das Crianças 

Não houve 
projeto inscrito 

- - - 

Oficina de formação e 
elaboração de projetos 
culturais. 

Instituto 
Noosfera 

Elaboração de Projetos Culturais de 
Impacto Social 

75 Aprovado 

Oficina de Fotografia (nível 
inicial). 

Lucas Ferrari 
Bueno 

Dentro da Imagem: Experiências 
com a Fotografia 

70 Aprovado 

Oficina de Fotografia (nível 
inicial). 

Pallu 
Comunicação 
Produção 
LTDA 

Arealva em Foco – Oficina de 
Fotografia 

70 Desclassificado 

Oficina de Fotografia (nível 
inicial). 

Jonas Garcia 
de Souza 

Olhares de Arealva: Oficina de 
Fotografia (Nível Inicial) 

70 Desclassificado 

Oficina de Produção 
Audiovisual (nível inicial). 

Pallu 
Comunicação 
Produção 
LTDA 

Oficina Produção de Vídeo 70 Aprovado 

Oficina de Produção 
Audiovisual (nível inicial). 

Karla di 
Giácomo Dias 
Oliveira dos 
Santos 

Arealva em Cena – Oficina 

Audiovisual 

 

67 Suplente 

Cantata de Natal - 
Apresentação Musical 
Grupo Coral. 

Giovana 
Augusto 
Gimenez 

Festival de Final de Ano de Jacuba 75 Aprovada 

Cantata de Natal - 
Apresentação Musical 
Grupo Coral. 

Sirlei Penha 
Gomes da 
Silva 

Cantata de Natal em Arealva 64 Suplente 

Apresentação musical – 
Grupo/Banda Rock Day. 

Milton Otávio 
Bornia 

Show da banda Seattle Dead Idols 70 Aprovado 

Apresentação musical – 
Grupo/Banda Samba e 
Pagode. 

David dos 
Santos 
Baptistella 
Arturi 

Samba pro Povo - DD Black 75 Aprovado 

Apresentação musical – 
Grupo/Banda Samba e 
Pagode. 

Renan Freitas 
dos Reis 

Trucada, Feijoada e Pagode em 
Jacuba 

70 Suplente 

Apresentação musical – 
Grupo/Banda Samba e 
Pagode. 

Rafael 
Francisco 
Ferreira 
Chagas 

Senhor Chagas – Encontro de 
Gerações através da Música 

66 Suplente 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AREALVA

Conforme Lei Municipal nº 1.999, de 26 de setembro de 2017

Segunda-feira, 26 de janeiro de 2026 Ano X | Edição nº 1616B Página 10 de 10

Município de Arealva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

  
  
   

Apresentação musical – 
Grupo/Banda Carnaval 

Grêmio 
Recreativo 
Carnavalesco 
Estação 
Primeiro de 
Agosto 

Show carnavalesco  75 Aprovado 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Festival do 
Milho 

Guilherme 
Souza Cortez 

Apresentação musical solo 70 Aprovado 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Música na 
Praça de Jacuba. 

Não houve 
projeto inscrito 

- - - 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Música na 
Praça Santa Isabel 

Carlos 
Eduardo de 
Grande 

Apresentação musical Mulheres em 
Tom Maior 

75 Aprovado 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo – Grande 
Cavalgada 

Anísio 
Boconcelo 

Anísio e Paulo Vitor – Preservando 
a Música Sertaneja Raíz 

75 Aprovada 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Almoço 
Fraternal 

Cleonice 
Oliveira 
Boconcelo 

Anísio e Paulo Vitor – Preservando 
a Música Sertaneja Raíz 

85 Desclassificada 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo – Grande Festa 
Beneficente. 

Cleonice 
Oliveira 
Boconcelo 

Anísio e Paulo Vitor – Preservando 
a Música Sertaneja Raíz 

85 Aprovada 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Arraiá do 
SCFV 

Marilucia Atilia 
Giraldi 
Boconcelo 

Anísio e Paulo Vitor – Preservando 
a Música Sertaneja Raíz 

80 Aprovada 

Apresentação musical – 
Dupla/Solo - Festa Junina 

Priscila 
Carolina Silva 

Show sertanejo na Festa Julina 
Comunitária de Jacuba 

80 Aprovada 

Não atendeu ao disposto 
no Edital 

Rafael Reys 
Miguel 

Oficina prática de cerâmica 
artesanal 

- Desclassificado 

Arealva/SP, 26 de janeiro de 2026. 

 

Gilson Rodrigo Carraro 

Diretor de Cultura Municipal 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais
	Lei Aldir Blanc



		2026-01-26T15:16:07-0300
	TADEU RICARDO BONATI:24778365879 1




